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HALA SPORTOWA UZNANA ZOSTAŁA INWESTYCJĄ ROKU W REGIONIE RADOMSKIM

Wybudowana przez Sytarostwo Hala 
Sportowa otrzymała tytuł - Inwestycjia 
Roku Ziemi Radomskiej w plebiscycie 
Liderzy Regionu organizowanym 
przez redakcję Echa Dnia.

Kapituła, w skład której wchodzili: 

Marszałek Sejmu Ewa Kopacz, 

Marszałek woj. mazowieckiego Adam 

Struzik i Redakcja Echa Dnia uznała 

halę sportową przy liceum inwstycją 

roku w regionie radomskim. 

Na uroczystej ceremonii 

wręczenia nagród statuetkę 

Lidera Regionu odebrał 

starosta Andrzej Ozięblo.

MARZENIA SIĘ 
SPEŁNIAJĄ

Boiska do piłki ręcznej, 

siatkowej i koszykowej. 

Korty tenisowe, bieżnia, sala 

fitness i siłownia, ścianka

wspinaczkowa. To i wiele 

więcej  pomieszczono 

w jednym, nowoczesnym 

budynku hali widowiskowo - 

sportowej w Białobrzegach. 

To jedna z największych i z 

pewnością najważniejszych 

inwestycji w powiecie 

białobrzeskim w jego 

historii. 

To pierwszy i jeden 

z największych w regionie 

obiektów sportowych. Jest spełnieniem 

marzeń wielu pokoleń sportowców, 

uczniów i mieszkańców powiatu 

białobrzeskiego. Kiedy kilka lat temu 

starosta powiatu białobrzeskiego 

Andrzej Oziębło zapowiedział, że taka 

hala stanie, wielu na plany patrzyło 

z niedowierzaniem. Dziś pesymiści 

i ci, którzy wierzyli w powodzenie 

przedsięwzięcia mogą patrzeć, a za 

chwilę także korzystać z nowoczesnej 

hali widowiskowo-sportowej. 

OD PLANÓW DO REALIZACJI

Pierwszym krokiem było 

przygotowanie projektu obiektu 

sportowego, który miał być funkcjonalny, 

bezpieczny i w pełni dostępny także 

dla osób niepełnosprawnych. Zapadła 

decyzja, że hala będzie budowana 

na placu obok białobrzeskiego 

Liceum Ogólnokształcącego. Gotowa 

dokumentacja pozwoliła na podjęcie 

starań o zdobycie pieniędzy na jej 

realizację. 

- Oczywiste było, że 

nasz powiat bez pieniędzy 

z zewnątrz nie poradzi 

sobie z tak kosztownym 

przedsięwzięciem – mówi 

Andrzej Oziębło. – 

Skorzystaliśmy z szansy, jaką 

dają programy unijne. Dzięki 

pracy naszych urzędników 

udało się zdobyć dotację. 

Mogliśmy rozpoczynać 

prace. 

Po przetargu okazało 

się, że nowoczesna hala 

będzie kosztowała 8,9 

miliona złotych. Ekipy na 

placu budowy pojawiły się 

we wrześniu 2010 roku. 

Najpierw ogrodzenie, 

a później ciężki sprzęt były 

LIDER REGIONU DLA POWIATU

Andrzej Oziębło - starosta białobrzeski:

- Budowa hali w Białobrzegach była marzeniem wielu mieszkańców. 

Dzięki tej inwestycji mieszkańcy powiatu będą mieli do dyspozycji 

pełnowymiarową halę sportową z dobrze rozwiniętą infrastrukturą 

sportową. Mam nadzieję, że hala stanie się dla wielu młodych ludzi 

miejscem spędzania wolnego czasu poprzez aktywny wypoczynek. 

Przyciągnie nie tylko sportowców, ale również będzie miejscem spotkań 

kulturalnych i rozrywkowych dla wszystkich mieszkańców naszej małej 

ojczyzny.

Dokończenie na s. 7.



Miejsce, w którym wybudowana 

zostanie hala - boisko przy 

Publicznym Gimnazjum 

w Białobrzegach.

Program uroczystego otwarcia hali sportowej

Zespół FEEL zagra dla mieszkańców powiatu

Dokumentacja projektowa 
dociera do Starostwa. Liczy 30 
segregatorów.

Rozpoczynają się prace przy 
budowie hali sportowej. Generalnym 
wykonawcą jest Dorbód S.A. 
z Kielc.

Firma Dorbud wykonuje zbrojenia 
ścian. Zaczynają się prace 
murarskie.

W dniach 12-14 października 
2012 r. odbędą się uroczystoci 
związane z otwarciem hali 
sportowej przy liceum.

12 października o godzinie 
14,00 odbędzie się powiatowy 
Dzień Nauczyciela. Na uro-
czystość przybędą dyrektorzy 
i delegacje nauczycieli 
wszystkich szczebli edukacji 
z terenu powiatu białobrzeskiego. 
Uroczyste obchody uświetni 
przedstawienie przygotowane 
wspólnie przez uczniów Liceum 
Ogólnokształcącego i Zespołu 
Szkół Ponadgimnazjalnych pod 
kierunkiem nauczycieli z obu 
szkół. W tym dniu o godz. 19,00 
planowana jest rownież dyskoteka 
dla młodzieży białobrzeskich 
szkół.

13 październiaka o 17,00 

rozpocznie się uroczysta gala. 
W programie gali zaproszeni 
goście zobaczą między innymi 
występy kabaretu Formacja 
Chatelet, pokazy laserów, teatr 
UV (wejście na zaproszenia). 
Jego Ekscelencja ks. bp Adam 
Odzimek poświęci halę.

Na niedzielę, 14 października 
dla wszystkich mieszkańców  
zaplanowano o godz. 
12,00 zwiedzanie hali oraz 
mistrzostwa powiatu w grach 
i zabawach ruchowych dla 
szkoł podstawowych. O godz. 
17,30 wystpi biaobrzeski zespół 
muzyczny Zed is Dead. Po tym 
występie na scenie pojawi się 
gwiazda wieczoru zespół FEEL, 
który da ponad godzinny koncert.
Na zakończenie odbędzie się nad 
halą pokaz sztucznych ogni.

 MISTRZ ŚWIATA W STAROSTWIE
Mistrz Świata federacji WBC 

w boksie Krzysztof “Diablo” 
Włodarczyk był gościem w Starostwie 
Powiatowym w Białobrzegach. Mistrz 
odwiedził Orlika oraz oglądał nowo 
wybudowaną halę sportową. 

25 września Krzysztof Włodarczyk, 
zawodowy mistrz świata w boksie, na 
zaproszenie starosty Andrzeja Oziębło, 
gościł w Starostwie Powiatowym 
w Białobrzegach. Wizyta miała związek 
z nowo wybudowaną halą sportową 
w Białobrzegach. 

Mistrz wspólnie ze starostą Andrzejem 
Oziębło, wicestarostą Adamem Bolkiem 
i naczelnikiem wydziału Promocji 
Sławomirem Bieleckim oglądali halę 
sportową. - Macie wspaniały obiekt 
sportowy, którego pozazdrościć wam 
mogą większe miasta - mówił Krzysztof 
Włodarczyk. - Idealnie nadaje się 
do zorganizowania dużych imprez 
sportowych, chociażby gali boksu 
zawodowego - dodał mistrz. Starosta 
zaprosił boksera na galę otwarcia hali 13 
października. Mistrz podarował staroście 
rękawice bokserskie z autografem 
i obiecał, że weźmie udział w otwarciu 
hali.

Spotkanie na hali

Spotkanie w starostwie

Starosta przekazuje zaproszenie 

na galę otwarcia hali

Rękawice bokserskie od „Diablo”

Kosz owoców dla mistrza

Wizyta na Orliku



Rozpoczęła się modernizacja Domu 
Pomocy Społecznej w Niedabylu.

Wartość całego zadania 500 000 zl.

Mury na poziomie parteru już 

istnieją. Rozpoczynają się prace 

nad zalewaniem stropów.

HALA GOTOWA
Największa inwestycja powiatu zakończona

Mury hali pną się do góry. Trwają 

prace murarskie i budowanie 

systemu sanitarnego.

Budowana jest konstrukcja dachu. 

40 m elementy dachu sprowadzono 

z Litwy.

Trwają prace wykończeniowe. Hala 

przygotowywana jest do odbiorów.

Widok od ul. Sądowej Arena główna hali

Bieżnia LA na piętrze Arena główna widok z galerii na piętrze

Widok na halę z pokoju dla nauczycieli w-f Sala fitness z lustrami

Ścianka wspinaczkowa: 9 torów, 9 m wysokości Punkt małej gastronomii w holu głównym



 Biała Góra ma drogę
Ożywić ruch turystyczny nad Pilicą

Zakończyły się prace związane 
z budową drogi powiatowej na 
odcinku Krzemień - Biała Góra. 4,6 
km drogi Starostwo Powiatowe wy-
budowało ze środków pozyskanych 
na odbudowę dróg zniszczonych 
podczas powodzi. Wartość zadania 
to ponad 1,5 mln zł. 

Zakończył się remont drogi 

powiatowej Krzemień - Biała Góra. 

Na odcinku 4,6 km droga 

zyskała nowy dywan 

asfaltowy. Przypomnijmy, 

Starostwo Powiatowe 

otrzymało z Ministerstwa 

Spraw Wewnętrznych 1,78 

mln zł na remonty dróg, które 

zniszczyła powódź. Za środki 

otrzymane z ministerstwa 

właśnie wyremontowana 

została droga powiatowa 

między Krzemieniem a Białą 

Górą, która rozmyta została 

poprzez podsiąki w 2010r. 

W niektórych miejscach 

podbudowa zmieszała 

się z piachem. Zadanie 

dofinansowane zostało przez samorząd
gminy Stromiec. Roboty wykonała firma
Transmar za kwotę 1.548.593.37 zł. 

Nowa droga ma duże znaczenie jeśli 
chodzi o rozwój turystyki nad Pilicą. 
Biała Góra to teren nadpiliczny, bardzo 
licznych działek rekreacyjnych. Znajduje 
się tutaj również ośrodek wypoczynkowy 
La Estancia.

pzdp

W listopadzie odbędzie się 
kolejny Mazowiecki Hubertus 
- święto myśliwych. Uroczystości 
zaplanowano w Domu Rzemiosła.

30 sierpnia 2012 r. na terenie 
Ośrodka dla Nieletnich w Stawiszynie 
przekształcanego w Oddział 
Zewnętrzny Aresztu Śledczego 
w Grójcu odbyło się spotkanie robocze 
przedstawicieli służb mundurowych 
oraz władz samorządowych. 
W spotkaniu wzięli udział Starosta 
Andrzej Oziębło i wicestarosta Adam 
Bolek. 

W spotkaniu udział wzięli 
komendanci i naczelnicy wydziałów 
Komendy Stołecznej Policji, Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Radomiu, 
Nadwiślańskiego Oddziału Straży 
Granicznej, Straży Miejskiej, Państwowej 
Straży Pożarnej m.st. Warszawy, 
dyrektorzy i prezesi instytucji i fundacji 
współpracujących z Okręgowym 
Inspektoratem Służby Więziennej 
w Warszawie, władze samorządowe 
powiatu białobrzeskiego i gmin powiatu. 

Dyrektor Okręgowy Służby Więziennej 
w Warszawie ppłk Anna Osowska-
Rembecka przedstawiła działalność 
Mazowieckiej Służby Więziennej oraz 
kierunki współpracy z instytucjami 
zewnętrznymi w prowadzeniu 
działalności resocjalizacyjnej 

i społecznej. Swoimi doświadczeniami 
w zakresie współpracy z OISW 
w Warszawie podzielili się również: 
Zastępca Mazowieckiego Komendanta 
Wojewódzkiego Policji w Radomiu 
mł. insp. Marek Świszcz, Dyrektor 
Mazowieckiego Zespołu Parków 
Krajobrazowych Sylwester Chołast oraz 
Prezes Fundacji „Pomoc Potrzebującym” 
Jerzy Kamiński. 

W swych wystąpieniach Dyrektor 
Aresztu Śledczego w Grójcu mjr 

Zbigniew Morgaś przedstawił historię 
Ośrodka dla Nieletnich w Stawiszynie, 
a specjalista OISW w Warszawie mjr 
Radosław Salak - koncepcję utworzenia 
i funkcjonowania Oddziału Zewnętrznego 
Aresztu Śledczego w Grójcu. 

Istotną część działalności 
Oddziału stanowić będzie przede 
wszystkim szeroka współpraca 
z instytucjami samorządu lokalnego 
i instytucjami państwowymi w zakresie 
świadczenia pracy przez skazanych. 

Więźniowie wykonywać 
będą nieodpłatne prace 
organizacyjno - porządkowe 
na lokalnych ulicach, przy 
przydrożnych rowach, rzekach, 
terenach leśnych, a także 
nieodpłatne prace związane 
z zapobieganiem i usuwaniem 
skutków klęsk żywiołowych 
oraz lokalnych zagrożeń 
dla życia, zdrowia i mienia 
mieszkańców. Zainteresowanie 
taką współpracą wyraził w swym 
wystąpieniu m.in. Starosta 
Białobrzeski Andrzej Oziębło.

WIĘŹNIOWIE POMOGĄ SAMORZĄDOM
Areszt Śledczy w Stawiszynie zaczyna funkcjionować

Nowa droga 
Lisów - Rykały
Zakończono prace na drodze 

powiatowej Lisów - Rkały. Na odcinku 
750m położono nowy dywan asfaltowy.

Droga powiatowa w Lisowie 
wyremontowana została ze środków 
pochodzących z dotacji związanej 
z wyłączeniem gruntów rolnych z produkcji 
rolnej (dawny FOGR) w kwocie 48.000 zł. 
Wartość zadania po przetargu wyniosła 
111.902,96 zł.

W zakres prac wchodziło położenie 4 
cm dywanu asfaltowego na odcinku 750 m. 
Zadanie wykonała radomska firma As. Do
wyrównania zostały pobocza. Ten zakres 
prac wykona Powiatowy Zarząd Dróg 
Publicznych.

pzdp

Uczniowie Liceum 
Ogólnokształcącego posprzątali 
świat. Niestety bardzo musieli się 
napracować.

20.09.2012. Jak corocznie we 
wrześniu w Liceum odbył się Rajd 
Pierwszaka, zkończony tradycyjną 
kiełbaską z ogniska.

W wakacje klasy policyjne 
Zespołu ZSP pod opieką Jacka 
Reczki przebywały na obozie 
szkoleniowym na Olszynce.



W dniu 22 sierpnia 2012 r. 
z inicjatywy starosty Andrzeja 
Oziębło odbyło się spotkanie 
burmistrzów i wójtów gmin powiatu 
białobrzeskiego z Dyrektorem Aresztu 
Śledczego w Grójcu mjr Zbigniewem 
Morgasiem. Celem spotkania 
było przedstawienie możliwości 
współpracy Aresztu Śledczego 
w Stawiszynie z samorządami. 

W spotkaniu wzięli udział: Starosta 
Andrzej Oziębło, Przewodniczący Rady 
Powiatu Zbigniew Nowacki, wicestarosta 
Adam Bolek, wójt gminy Radzanów 
Slawomir Kruśliński, wójt gminy 
Stromiec Krzysztof Stykowski, wójt 
gminy Stara Błotnica Marcin Kozdrach, 
Przewodniczący Rady Gminy Stara 
Błotnica Roman Popowicz, sekretarz 
gminy Promna Wiesław Gajda, sekretarz 
gminy Wyśmierzyce Teresa Puchalska.

Dyrektor Aresztu Śledczego 
Zbigniew Morgaś przedstawił 
propozycję współpracy więźniów 

osadzonych w oddziale zewnętrznym 
aresztu śledczego w Stawiszynie, 
polegającą na możliwości bezpłatnej 
pracy więźniów na rzecz samorządów. 
Więźniowie wykonywać by mogli np.: 
prace porządkowe na ulicach, kopanie 
i czyszczenie rowów, itp. Zebrani na 
spotkaniu przedstawiciele gmin wyrazili 
zainteresowanie taką współpracą.

APTEKI BĘDĄ PRACOWAŁY DŁUŻEJ
Rada Powiatu uchwaliła nowy rozkład pracy aptek w powiecie

WSPÓŁPRACA Z ARESZTEM

W Liceum Ogólnokształcącym 
odbyło się ślubowanie klas 

pierwszych na sztandar szkoły.

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych 
im. Stanisława Staszica otrzymał 

wyróżnienie PLACÓWKA 
OŚWIATOWA 2012 - TECHNIKUM 

ROKU 2012!.

3 czerwca 2012r. 
w Czarnocinie otwarto wybudowaną 

ze środków powodziowych drogę 
Bukówno-Czarnocin.

Rada Powiatu Białobrzeskiego 
na posiedzeniu w dniu 26 września 
2012r. przyjęła uchwałę w sprawie 
ustalenia rozkładu godzin pracy 
aptek ogólnodostępnych na terenie 
Powiatu Białobrzeskiego.

Za wydłużeniem pracy aptek  
głosowało 8 radnych (Zbigniew Nowacki, 
Jacek Reczko, Kamil Krawczyk, Piotr 
Kopycki, Andrzej Radecki, Rafał Seliga, 
Leszek Gałkowski, Ireneusz Gumowski) 
jeden radny wstrzymał się od głosu 
(Andrzej Oziębło), dwóch radnych było 
przeciwnych uchwale (Adam Pastuszka 
i Mirosław Siurnik).

Ustawa Prawo farmaceutyczne (art. 
94 ust.1) mówi, że „rozkład godzin 
pracy aptek ogólnodostępnych powinien 
być dostosowany do potrzeb ludności 
i zapewnić dostępność świadczeń 
również w porze nocnej, w niedzielę, 
święta i inne dni wolne od pracy”. 
Obowiązująca, poprzednia uchwała 
dawała w tym zakresie swobodę 
aptekom i akceptowała indywidualne 
rozkłady pracy aptek. Nowa uchwała 
nakłada na apteki obowiązek pracy 
w godzinach nocnych (2 godz.) oraz 
w święta. Nie przeszkadza to, aby apteki 
były otwarte w innych dodatkowych 
terminach i godzinach.

Prace nad uchwałą trwały od kilku 

miesięcy. Poprzedziły je spotkania 
z właścicielami i kierownikami aptek. 
Uzyskano również opinie Okręgowej 
Izby Aptekarskiej, która nie wniosła 
żadnych zastrzeżeń do ustalonego 
harmonogramu pracy aptek. Mazowiecki 
Wojewódzki Inspektor Farmaceutyczny 
również wykazał potrzebę pracy aptek 
w porze nocnej. Zasięgnięto opinii 
nad projektem wydłużającym pracę 
aptek u wójtów i burmistrzów gmin 

powiatu. Większość  gmin zaopiniowała 
projekt uchwały pozytywnie, jedynie 
gmina Białobrzegi wydała opinię 
negatywną. Sprawą również zajęła się 
Komisja Promocji, Edukacji, Zdrowia 
i Spraw Społecznych Rady Powiatu 
Białobrzeskiego pod przewodnictwem 
Piotra Kopyckiego. Komisja 

wypracowała stanowisko o przedłożeniu 
projektu uchwały Radzie Powiatu, który 
w swej treści wydłużał pracę aptek 
znajdujących się na terenie powiatu 
o 2 godziny nocne i święta. Następnie 
stanowisko Komisji podtrzymał Zarząd 
Powiatu, który przedłożył Radzie projekt 
uchwały wydłużającej czas pracy aptek. 

Nowa uchwała w stosunku do 
poprzedniej – obowiązującej od kilku lat 

- przewiduje wydłużenie pracy aptek 
w dni powszednie i święta. Uchwała 
przewiduje, że 6 aptek znajdujących 
się na terenie powiatu będzie pracować 
cyklicznie w dni powszednie, tj. od 
poniedziałku do piątku w godzinach 
8,00 – 24,00. Pozostałe apteki 
będą pracowały wg dotychczas 
opracowanego harmonogramu. 
Dodatkowo uchwała zobowiązuje 
apteki do pracy w święta. Apteki będą 
w te dni otwarte w godz. 8,00 – 12,00 
i ich dostępność dla mieszkańców 
powiatu będzie również przebiegała 
cyklicznie. Apteki zobowiązały się 

do monitorowania sprzedaży leków 
w porze nocnej. Dane te posłużą do 
pracy nad uchwałą w przyszłości tak, 
aby była dostosowana do faktycznych 
potrzeb ludności. Uchwała obowiązuje 
do końca stycznia 2013 r.

Biuro Rady Powiatu

Powiatowa 
Rada Sportu
W dniu 18 września o godz. 

13,00 w sali dydaktycznej Liceum 
Ogólnokształcącego odbyło 
się spotkanie Powiatowej Rady 
Sportu.

W zebraniu uczestniczyło 
21 nauczycieli wychowania 
fizycznego szkół podstawowych,
gimnazjalnych, ponadgimnazjalnych 
z terenu powiatu białobrzeskiego. 
Podczas spotkania omówiono wyniki 
sportowe za miniony rok szkolny 
2011/2012, opracowano terminarz 
zawodów powiatowych dla dzieci 
i młodzieży na bieżący rok szkolny 
oraz dokonano wyborów nowych 
władz powiatowych Szkolnego 
Związku Sportowego. 

Niewątpliwą atrakcją spotkania 
było zwiedzanie hali sportowej przy 
LO. Na zebranych nauczycielach 
obiekt zrobił duże wrażenie i wyrazili 
zadowolenie z jego istnienia. 
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Młodzieżowa drużyna dziewcząt 
z OSP Sucha  wyjechała na 

mistrzostwa Polski młodzieżowych 
drużyn pożarniczych.



27 maja 2012r.  odbyły sie obchody 

95-lecia ochotniczej Straży 

Pożarnej w Wyśmierzycach. Na 

uroczystościach zaprezentowano 

słynną wyśmierzycką sikawkę.

Ochotnicza Straż Pożarna w Suchej 

obchodziła jubileusz 95-lecia 

istnienia. Prezes OSP Sucha 

Ludwik Kędra odbiera odznaczenie 

od starosty Andrzeja Oziębło.

27 maja 2012 r. Ochotnicza Straż 
Pożarna w Stawiszynie otrzymała 
nowy wóz bojowy.

18 maja 2012 r. w Jasionnie 
oficjalnie otwarto i poświęcono
Środowiskowy Dom Samopomocy. Na 
uroczystości przybyli między innymi 
biskup radomski Henryk Tomasik 
i wicewojewoda mazowiecki 
Dariusz Piątek.

Uroczystości rozpoczęły 
się uroczystą mszą świętą 
w kościele w Jasionnie, której 
przewodniczył Ordynariusz 
Diecezji Radomskiej ks. bp 
Henryk Tomasik wraz z ks. 
Arturem Hejdą i ks. Zdzisławem 
Wołosem. Następnie dokonano 
przecięcia wstęgi i poświęcenia 
Środowiskowego Domu 
Samopomocy. W uroczystości 
udział wzięli: Wicewojewoda 
Dariusz Piątek, Dyrektor Biura 
Wojewody w Radomiu Rafał 
Rajkowski, dyrektor Wydziału 
Polityki Społecznej Mazowieckiego 
Urzędu Wojewódzkiego Halina 
Lipke, Kierownik Wydziału Polityki 
Społecznej w Radomiu Małgorzata 
Półtorak, Starosta Białobrzeski Andrzej 
Oziębło, wicestarosta Adam Bolek, 
Przewodniczący Rady Powiatu Zbigniew 
Nowacki, Radni Powiatu Białobrzeskiego, 
dyrektorzy szkół i jednostek podległych, 

inspekcji i straży. Starosta Andrzej 
Oziębło w swoim wystąpieniu powiedział: 
“Składam wszystkim współtwórcom 
Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Jasionie, pierwszej takiej placówce 

w Powiecie Białobrzeskim, gratulacje 
z okazji urzeczywistnienia pięknej 
idei niesienia pomocy i wsparcia 
drugiemu człowiekowi, szczególnie 
temu znajdującemu się w potrzebie. 
Środowiskowy Dom Samopomocy to 
placówka, gdzie uczestnicy projektu 
mają możliwość rozwijania swoich 
zdolności wspierani przez profesjonalną 
kadrę instruktorów terapii zajęciowej. 

Ten Dom to miejsce, w którym osoby 
niepełnosprawne mogą się rozwijać, 
podtrzymywać zdobyte już umiejętności, 
pracować. Miejsce, gdzie bez oderwania 
od swoich rodzin, w atmosferze 

serdeczności, zaufania, szacunku 
i poszanowania godności będą 
realizować swoje marzenia, plany, 
będą czuć się pełnoprawnymi 
członkami naszej społeczności, 
miejsce ważne, bliskie i przyjazne. 
Dziękuję za aktywność 
i zaangażowanie w działalność 
prospołeczną, za pasję, trud 
i oddanie idei pomocy człowiekowi 
będącemu w potrzebie”. Starostwo 
na utworzenie Środowiskowego 
Domu w Jasionnie pozyskało od 
Wojewody kwotę ponad 300 tys. zł. 

Prezes Stowarzyszenia „Serca 
dla Serc” - Ireneusz Gumowski 
podziękował wszystkim dzięki 

którym możliwe było powstanie 
Środowiskowego Domu Samopomocy.

Środowiskowy Dom Samopomocy 
prowadzi Katolickie Stowarzyszenie 
“Serca dla serc”.  W domu 
codziennie przebywa około 30 osób 
niepełnosprawnych z terenu powiatu 
biaobrzeskiego.
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BISKUP RADOMSKI W JASIONNIE

Środowiskowy Dom otwarty

POWIATOWE ZAWODY STRAŻACKIE

Dnia 23 września 2012 r. na 
Stadionie im. Zygmunta Siedleckiego 
odbyły się       VII Powiatowe Zawody 
Sportowo – Pożarnicze Ochotniczych 
Straży Pożarnych z terenu powiatu 
białobrzeskiego. 

Na udział w rozgrywanych co 2 
lata zawodach składają się dwie 
konkurencje: sztafeta pożarnicza 7 
x 50 m z przeszkodami oraz ćwiczenie 
bojowe. To wydarzenie jest jednocześnie 
sprawdzianem możliwości i umiejętności 
strażaków OSP w naszym powiecie.

Klasyfikacjageneralnadrużynmęskich:
1 miejsce OSP Stawiszyn, 2 miejsce OSP 
Sucha, 3 miejsce OSP Korzeń, 4 miejsce 
OSP Promna, 5 miejsce OSP Kaszów, 6 
miejsce, OSP Stromiec, 7 miejsce OSP 
Czarnocin, 8 miejsce OSP Radzanów, 9 
miejsce OSP Stary Kadłubek.

Do rywalizacji drużyn kobiecych 
stanęła tylko jedna drużyna z OSP 
w Suchej, osiągając wynik 62,35 pkt.

Komisję Sędziowską powołał 
Komendant Powiatowy Państwowej 
Straży Pożarnej w Białobrzegach st. bryg. 

Zbigniew Łubiński, a sędzią głównym 
zawodów był st. kpt. Paweł Sokół.

Starosta Białobrzeski Andrzej 
Oziębło, jednocześnie Prezes ZP 
ZOSP podczas podczas podsumowania 
wraz z zaproszonymi gośćmi - wójtami 
i burmistrzami - wręczał ufundowane 
puchary oraz dyplomy.

Zawody uświetnił pokaz zabytkowego 
konnego wozu gaśniczego będącego na 
wyposażeniu OSP w Wyśmierzycach.
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OSP Stawiszyn zwyciężyła w zawodach sportowo-pożarniczych

Wejście do budynku ZOZ-u 
na ulicy Spacerowej zostało 
wyremontowane. Pacjenci mogą 
korzystać z nowych schodów.

Inwestycja została sfinansowana ze
środków Starostwa (6970 zł) i Urzędu 
Miasta i Gminy (1530 zł). Schody 
wykonane zostały z kostki brukowej, 
nowym elementem są poręcze. 
Odnowiono również elewację przy 
wejściu do budynku. Wartość całego 
zadania to 8.500 zł. - Cieszymy się, że 
schody zostały zrobione od podstaw, 
są bezpieczne i estetyczne - mówi 
Dyrektor SPS ZOZ Anna Chaładaj-
Grodzińska.

REMONT 
SCHODÓW

Ochotnicza Straż Pożarna 
w Czarnocinie Obchodziła swój 
jubileusz 50-lecia istnienia. 
Wszystkim strażakom życzymy 
spokojnej służby.



23 września odbyły się Powiatowe 
zawody sportowo-pożarnicze  

Ochotniczych Straży Pożarnych. 
OSP Sucha zajęła drugie miejsce 

w klasyfikacji generalnej.

W Kozienicach odbyły się 
XIV Dożynki Województwa 
Mazowieckiego, Diecezji Radomskiej, 
Powiatu Kozienickiego i Gminy 
Kozienice w dniu 26 sierpnia 20012 r. 

Powiat Białobrzeski reprezentowali:
Starosta Białobrzeski - Pan Andrzej 
Oziębło, Przewodniczący Rady Powiatu 
Białobrzeskiego - Pan Zbigniew 
Nowacki oraz delegacja powiatu na 
czele z członkiem Zarządu Powiatu 
Białobrzeskiego Panem Ireneuszem 
Gumowskim - Przewodniczącym 
Delegacji Dożynkowej. 

Powiatowymi Starostami Dożyn-
kowymi byli w bieżącym roku 
rolnicy z Gminy Stara Błotnica: Pani 
Janina Kucharczyk - (Starościna 
Dożynkowa) prowadząca wspólnie 
z mężem Kazimierzem 16 hektarowe 
gospodarstwo rolne w miejscowości 
Kaszów, w gminie Stara Błotnica. 
Gospodarstwo ukierunkowane jest 
na produkcję zbóż, hodowlę bydła 
opasowego, tunelową uprawę warzyw: 
(fasola, papryka). Prowadzi swoje 
gospodarstwo wykorzystując środki 
unijne. Jako przewodnicząca Koła 
Gospodyń Wiejskich w Kaszowie 
wspólnie z jego członkiniami promuje 
tradycje i obrzędy regionalne w swoim 
środowisku.

Pan Kazimierz Szubiński - (Starosta 
Dożynkowy) - prowadzący wspólnie 
z żoną Jadwiga gospodarstwo rolne 
o pow. 36 ha (18 ha własne i 18 ha 
dzierżawa) - z miejscowości Tursk 
w gminie Stara Błotnica. Specjalizuje 
się w hodowli bydła mlecznego 
i mięsnego (45 szt.). Uprawia warzywa 
:cukinię i paprykę w gruncie, truskawki, 
ziemniaki wczesne oraz słonecznik na 
ziarno, zboża i kukurydzę oraz pasze 
pod potrzeby własnego gospodarstwa. 
Ponadto pełni wiele funkcji społecznych 
na rzecz środowiska w których żyje, 
Działacz Gminnych straży pożarnych, 
prezes OSP w Kaszowie, radny 
gminy Stara Błotnica- 
Przewodniczący Ko-
misji Rolnictwa, Członek 
Zarządu Powiatowego 
PSL, Przewodniczący 
Rady Powiatowej 
MIR Powiatu 
Białobrzeskiego.

Powiatowi Staro-
stowie Dożynkowi 
ponieśli obrzędowy 
chleb dożynkowy 
upieczony przez 
“EXPUCH” PIEKARNIA 
JEDLIŃSK - Marek 
Jaworski.

Obrzędowy wieniec Dożynkowy 
wykonany przez Katolickie 
Stowarzyszenie „Serca dla Serc” 
i Środowiskowy Dom Samopomocy 
w Jasionnie w korowodzie dożynkowym 
niosły panie z Koła Gospodyń Wiejskich 
w Kaszowie: Stanisława Frączek, Zofia
Gadecka, Izabela Tkaczyk i Teresa 
Pełka.

W Delegacji wzięły udział także 
Halina Stachera Naczelnik Wydziału 
Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 
Środowiska Starostwa Powiatowego 
oraz Inspektor w tym wydziale - Teresa 
Burdach.
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DOŻYNKI WOJEWÓDZKIE

Hala Sportowa - Inwestycją Roku

Lider Regionu 2012 dla Powiatu Białobrzeskiego

Powiat Białobrzeski w Kozienicach

Parafia i osada Stromiec obchodziły
w czerwcu jubileusz 770-lecia 

powstania. 

Białobrzeskie Wodne Ochotnicze 
Pogotowie Ratunkowe jak co roku 

zorganizowało sobótki. 

 Ksiądz Kanonik Artur Hejda 
obchodził jubileusz 30-lecia 

kapłaństwa. Starosta Andrzej 
Oziębło i wicestarosta Adam Bolek 

złożyli życzenia jubilatowi.

znakiem, że inwestycja ruszyła na dobre. 
Plany zaczęły się materializować. Prace 
niemal nieprzerwanie były prowadzone 
przez całą zimę. Wiosną przyśpieszyły, 
z tygodnia na tydzień budynek rósł 
i nabierał kształtów i już w 2011 roku na 
budynku pojawiła się wiecha. 

HALA NA MIARĘ
Dziś przy ulicy Reymonta stoi gotowy 

obiekt. Nowoczesna bryła, z ciekawymi 
elewacjami i liniami dachu zachęca do 
wejścia do środka.

Tam już czeka pełnowymiarowa arena 
główna. Pomieści boisko do piłki ręcznej 
o wymiarach 20x40 metrów wraz ze 
strefami bezpieczeństwa. Poza tym są 
boiska do piłki koszykowej, siatkówki 
i tenisa ziemnego. 

Na jednej ze ścian przygotowano 
dziewięciotorową ściankę wspinaczkową. 
Całość areny głównej będzie można 
podzielić specjalnymi kotarami na trzy 
niezależne place gry. 

Na piętrze hali jest 54 metrowa bieżnia. 
W budynku jest sala konferencyjna, 
sala fitness i siłownia. Znalazło się
miejsce na pomieszczenia do odnowy 
biologicznej. Swoje pokoje mają trenerzy 
i nauczyciele. 

Są szatnie z natryskami, magazyn 
sprzętu sportowego i pomieszczenia 

socjalne. Dla widzów przewidziano 
blisko 450 miejsc na widowni. Hala 
będzie również całkowicie dostępna dla 

osób niepełnosprawnych. Wewnątrz 
zamontowano windę, są podjazdy. 
Zainstalowany jest również system 
oświetlenia wykorzystujący energię 
słoneczną z paneli umieszczonych na 
południowej elewacji hali. Obniży to 
koszty funkcjonowania hali.

SPORT I NIE TYLKO DLA 
WSZYSTKICH

Hala stanęła obok Liceum 
Ogólnokształcącego, ze szkoły będzie 
można do niej przejść specjalnym 
łącznikiem. Budynki mają też wspólną 
kotłownię. 

Nowy obiekt będzie służył uczniom 
białobrzeskich szkół, ale także  wszystkim 
mieszkańców powiatu. Lekcje i zajęcia 
sportowo – rekreacyjne będzie można 
bez problemu połączyć. 

Hala to też obiekt, przeznaczony do 
organizacji konferencji, prelekcji i innych 
spotkań oraz imprez rozrywkowych 
i kulturalnych. 

Echo Dnia

Ciąg dalszy ze s. 1.

Fot. S. Ziemnicki



ŚWIĘTO SZKOŁY 
DZIEŃ PODZIEMNEGO PAŃSTWA POLSKIEGO W LO

Nagrodę Starosty w Zespole Szkół 
Ponadgimnazjalnych otrzymała 
Martyna Kochańska.

W Zielonce odbył się konwent 
Powiatów woj. mazowieckiego. 
Głównym tematem obrad była 
sytuacja w służbie zdrowia.

Obradowała Rada Powiatu 
Pracowały Komisje Stałe Rady Powiatu Białobrzeskiego
Rada Powiatu Białobrzeskiego 

odbyła swoje posiedzenia w lipcu i we 
wrześniu. Komisje Stałe pracowały 

głównie nad wykonaniem budżetu za 

pierwsze półrocze.

19 lipca 2012 roku odbyła się XVII 

Sesja Rady Powiatu Białobrzeskiego. 

Radni podjęli uchwały w sprawie: zmian 
w uchwale budżetowej na 2012 rok oraz 
zmian w uchwale w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu 
Białobrzeskiego na lata 2012 – 2022. 
Wicestarosta Adam Bolek przedstawił 
informację z działalności Zarządu 

Powiatu między sesjami. 

W dniu 26 września 2012 roku 

odbyła się XVIII Sesja Rady Powiatu 

Białobrzeskiego. Radni podjęli uchwały 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej 

na 2012 rok; zmian w uchwale w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Białobrzeskiego na lata 2012 – 

2022; określenia szczegółowych zasad, 

sposobu i trybu umarzania, odraczania 

lub rozkładania na raty należności 

pieniężnych mających charakter 

cywilno – prawny przypadających 

Powiatowi Białobrzeskiemu lub 

jednostkom organizacyjnym powiatu; 

przekształcenia szkoły – Zasadniczej 

Szkoły Zawodowej wchodzącej w skład 

Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. 

Stanisława Staszica w Białobrzegach; 

ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie Powiatu 

Białobrzeskiego (szerzej na s.5). 

Na tym posiedzeniu Rady Powiatu 
Skarbnik Powiatu - Barbara Świercz 
przedstawiła informacje o przebiegu 
wykonania budżetu za I półrocze 2012 
roku,  kształtowaniu się wieloletniej 
prognozy finansowej oraz przebiegu
realizacji przedsięwzięć, przebiegu 
wykonania planu finansowego Zakładu
Opieki Zdrowotnej za I półrocze 
2012 roku. Starosta Andrzej Oziębło 
przedstawił informację z działalności 
Zarządu Powiatu między sesjami. 
Kolejnym zagadnieniem podjętym na 
sesji była informacja przedstawiona przez 

dyrektorów placówek  oświatowych na 
temat realizacji zadań oświatowych za rok 
szkolny 2011/2012 oraz o przygotowaniu 
placówek do nowego roku szkolnego. 

18 września 2012 roku Komisja 
Rewizyjna Rady Powiatu 
Białobrzeskiego (Przew. Mariusz 
Prasek) obradowała nad: oceną realizacji 
spłat i zobowiązań kredytowych powiatu, 
oceną funkcjonowania i działalności 
finansowej Powiatowego Centrum
Pomocy Rodzinie w Białobrzegach 
wraz z analizą finansowania zadań ze
środków PFRON w 2012 roku. Na tymże 
posiedzeniu komisja analizowała uchwały 
Zarządu Powiatu za II kwartał 2012 roku. 

W dniu 7 września 2012 roku Komisja 

Promocji, Edukacji, Zdrowia i Spraw 

Społecznych (Przew. Piotr Kopycki) 
dyskutowała nad oceną przygotowania 
placówek dydaktyczno – wychowawczych 
do rozpoczęcia roku szkolnego 2012/
2013. Informację o naborze do szkół 
i podsumowaniu poprzedniego roku 
szkolenego przedstawili dyrektorzy szkół 

Liceum Ogólnokształcące im. Armii 

Krajowej w Białobrzegach obchodzi 

swoje Święto Szkoły 27 września 
w Dniu Podziemnego Państwa 
Polskiego.

Polska, jako jedyna w Europie miała - 
mimo okupacji i toczącej się wojny - swój 
rząd, działające również w podziemiu 
szkoły, wojsko zwane Armią Krajową 
i sądownictwo. To właśnie Armia Krajowa 
jest patronem Liceum. Z tej okazji 
uczniowie klasy IIIA i przedstawiciele 
klas III D, IB, IE pod opieką pani Haliny 
Najdy przygotowali program artystyczny 
pt. „Na żołnierskich szlakach”. Wszystkim 
obecnym przypomnieli oni najważniejsze 
słowa roty ślubowania, wskazując 
jednocześnie na rycerskie zawołanie 
Armii Krajowej wyszyte na szkolnym 
sztandarze: Bóg – Honor - Ojczyzna.

Na uroczystość przybyli zaproszeni 
goście: przedstawiciele Związku 
Kombatantów Rzeczpospolitej 
Polskiej i byli Więźniowie Polityczni, 
przedstawiciele Światowego Związku 
Żołnierzy Armii Krajowej, ksiądz proboszcz 
Artur Hejda i przedstawiciel Starostwa 
Powiatowego w Białobrzegach, których 
serdecznie powitała pani dyrektor Iwona 
Śliwa. Przypomniała też wszystkim 

zebranym, którzy stanowią wspólnotę 
szkoły, że mają moralny obowiązek 
poznawać historię Ojczyzny i bohaterskie 
dzieje Patrona Szkoły, a także dochować 
wierności narodowemu dziedzictwu, 
pomnażać je i nosić w sercu, strzec się 
obojętności i uczyć się dumy z tego, że 
jesteśmy Polakami.

lo

WYRÓŻNIENIE 
YPEF DLA LO

Liceum Ogólnokształcące im. 
Armii Krajowej w Białobrzegach po 
raz kolejny zostało wybrane przez 
Krajową Komisję Konkursową 
Międzynarodowego Konkursu 
Young People in European Forests, 
do bycia tzw. SZKOŁĄ YPEF. 

Każda ze szkół YPEF, biorących 
udział w konkursie ma za zadnie 
powołać Szkolną Komisję Konkursową, 
w skład której wchodzą także 
przedstawiciele Lasów Państwowych 
i przeprowadzić konkurs wiedzy 
o lasach i leśnictwie w Europie.
Cieszymy się z tak ogromnego 
kredytu zaufania jakim obdarzyli nas 
organizatorzy tej imprezy i wiemy też, 
że dzięki ogromnemu zaangażowaniu 
pani Agnieszki Olszewskiej i pani 
Agaty Kacprzak oraz wsparciu pani 
dyrektor Iwony Śliwy, bez problemu 
podołamy takiemu wyzwaniu.

W Polsce, w roku szkolnym 2011/
2012, w konkursie wzięło udział ponad 
9 tys. uczennic i uczniów z 620 szkół 
gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. 
Uczniowie naszego liceum zdobyli 
wtedy wyróżnienie.

lo

W LO odbyło się coroczne 
spotkanie z absolwentami szkoły. 
Zebrano informacje o dalszych 
losach uczniów liceum oraz 
wspominano „dawne” czasy.

Najlepszą uczennicą w Liceum 
Ogólnokształcącym została 
Katarzyna Kosowska. Otrzymała 
Nagrodę Starosty.



W centrum Białobrzegów stanęła 

mapa powiatu. Ukazuje ona atrakcje 

turystyczne. Mapa jest jednym 

z elementów projektu współpracy 

realizowanego przez LGD Zapilicze.

Najlepsi uczniowie wszystkich 

szkół z nagrodami

  NAGRODY STAROSTY  
DLA UCZNIÓW

Z okazji kończącego się roku szkolnego 2011/2012 
Starosta Białobrzeski Andrzej Oziębło ufundował 
nagrody dla najlepszego ucznia we wszystkich 
typach szkół w Powiecie Białobrzeskim. 

Do tej pory nagrody wręczane były tylko w 2 szkołach 

ponadgimnazjalnych, dla których Starostwo Powiatowe 

w Białobrzegach jest organem prowadzącym. W tym 
roku nagrodą mogło cieszyć się także 20 uczniów 
szkół podstawowych i 8 uczniów szkół gimnazjalnych. 
W każdej szkole pamiątkowe statuetki i książki 
z wpisem okolicznościowym zostały wręczone podczas 
uroczystego zakończenia roku szkolnego 2011/2012. 

Wszystkim nagrodzonym serdecznie gratulujemy 
i życzymy owocnej nauki w  roku szkolnym 2012/2013.
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ATRAKCJE TURYSTYCZNE OZNAKOWANE
Najciekawsze obiekty turystyczne 

na terenie powiatu białobrzeskiego 
zostały oznakowane i opisane. 
Lokalna Grupa Działania „Zapilicze” 
zrealizowała projekt, którego 
głównym celem jest popularyzacja 
wiedzy o naszej małej ojczyźnie. 
Autorem projektu jest członek 
Zarządu LGD „Zapilicze”, geograf, 
regionalista – Adam Bolek.

Istnieje wiele czynników, które czynią 
dane miejsce, czy region 
wyjątkowym. Są to przede 
wszystkim walory przyrodnicze, 
zabytki, atrakcje turystyczne, 
historia i ludzie, którzy ją 
tworzą, oraz wiele innych 
atrybutów, których nie da się 
wyrazić słowami, a składają 
się na nie niepowtarzalny 
klimat miejscowości powiatu 
białobrzeskiego.

Powiat białobrzeski pod 
względem atrakcyjności 
turystycznej jest terenem 
mającym potencjalne 
możliwości dobrego rozwoju. 
Bez wątpienia jednym 
z elementów przyciągających 
turystów są zabytki architektury 
oraz ciekawa historia wielu 
miejscowości z terenu naszego 
powiatu. Problem polega 
jednak na tym, iż wiedza na 
temat zasobów  turystycznych 
naszego powiatu jest  wciąż 
mała, zarówno wśród 
mieszkańców tego terenu, jak 

i przyjezdnych turystów. 
Projekt wykracza swym zasięgiem 

poza powiat białobrzeski. Zadanie to 
realizowane jest w ramach  PROW 
2007-2013 dla działania 421 „Wdrażanie 
projektów współpracy” realizowanego 
przez LGD „Zapilicze” wspólnie z LGD 
„Warka”. Głównym celem projektu było 
oznakowanie atrakcji turystycznych 
i historycznych w Dolinie Pilicy. 
Umowa przewiduje oznakowanie 32 
miejsc w Dolinie Pilicy, wydanie mini 

przewodnika turystycznego z opisem 
miejsc oznakowanych. LGD „Zapilicze” 
zakupi na potrzeby lokalnej społeczności 
12 kajaków, natomiast LGD „Warka” 
przygotuje dwie altanki z paleniskami: 
pierwsze w Budach Michałowskich, 
drugie w Warce. Operacja ta doskonale 
wpisuje się w Lokalną Strategię Rozwoju 
LGD „Zapilicze” oraz LGD „Warka”: 
„Rozwój turystyki w oparciu o walory 
rzeki Pilicy”.

Działania leżące po stronie LGD 
„Zapilicze” zostały zrealizowane. 
Miejsca zostały opisane i oznakowane. 
Wydany został przewodnik po 
oznakowanych miejscach oraz przy 
ulicy Krakowskiej w Białobrzegach 
zlokalizowano zbiorczą mapę 
turystyczną powiatu białobrzeskiego 
z oznakowanymi obiektami. Łatwo 
można do nich trafić, ponieważ podane
są ich współrzędne GPS.  - Zrealizowanie 
niniejszego  projektu sprawi, że wiele 
ciekawych miejsc przestanie być 
anonimowych nie tylko dla turystów ale 
również mieszkańców powiatu – mówi 
Adam Bolek. - Realizacja tego zadania 
będzie również dowodem działań 
Lokalnej Grupy Działania „Zapilicze” 
w zakresie promocji i turystyki ziemi 
białobrzeskiej. Mam nadzieję, że tego 
typu działania będą oddziaływać na 
zwiększenie atrakcyjności turystycznej 
powiatu białobrzeskiego i całej doliny 
Pilicy – zaznacza Adam Bolek.

Łącznie na terenie powiatu 
oznakowano 20 atrakcji turystycznych.

LGD Zapilicze 

ponadgimnazjalnych: Iwona 
Śliwa i Iwona Matysiak.

Kolejne posiedzenie 
Komisji odbyło się 18. 09. 2012 
roku, na którym to członkowie 
wraz z Dyrektorami Szkół 
P o n a d g i m n a z j a l n y c h 
oraz przedstawicielami 
PKS Grójec Sp. z o. o. 
analizowali możliwości 
dostosowania połączeń 
autobusowych do godzin 
zakończenia nauki w szkołach 
ponadgimnazjalnych Powiatu 
Białobrzeskiego. Podczas tego 
spotkania członkowie Komisji 
zapoznali się z informacją 
ze spotkania starosty 
z przedstawicielami aptek 
ogólnodostępnych z terenu 
powiatu białobrzeskiego 
dotyczącego ustalenia 
godzin pracy aptek w porze 
nocnej oraz zajęli pozytywne 
stanowisko w sprawie.

12 września 2012 roku 
Komisja Budżetu i Finansów 

(Przew. Mirosław Siurnik) 
omawiała i analizowała 
wykonanie budżetu powiatu 
za I półrocze 2012 roku.

20 września 2012 roku 
odbyło się posiedzenie 
Komisji Infrastruktury, 
Rolnictwa, Leśnictwa 
i Ochrony Środowiska 
(Przew. Krzysztof Miśta), 
gdzie członkowie obradowali 
nad: stanem bezpieczeństwa 
publicznego i drogowego 
na terenie powiatu, 
perspektywami w kierunku 
rozwoju Powiatowego 
Ośrodka Wypoczynkowego 
„Olszynka”, zaawansowaniem 
naprawy i modernizacji 
dróg powiatowych oraz 
wnioskowali do Zarządu 
Powiatu Białobrzeskiego 
o zaplanowanie środków 
w planowanym projekcie 
budżetu na 2013 rok 
w zakresie działań Komisji. 

Biuro Rady

16.08.2012. W dniu święta 
parafialnego św. Rocha pary

małżeńskie obchodziły jubileusz 50 
i 60-lecia. Wicestarosta Adam Bolek 

życzył jubilatom dużo zdrowia.

6.06.2012. W Komendzie PSP 
odbyło się uroczyste podsumowanie 

eliminacji powiatowych XIV 
edycji Ogólnopolskiego Konkursu 

Plastycznego dla dzieci i młodzieży 

27.07.2012. Komenda Powiatowa 
Policji obchodziła swoje święto. Na 

uroczystości był wicestarosta 
Adam Bolek.

Fot. S. Ziemnicki



Wojewoda w Radzanowie
Podsumowanie akcji pomocy

Uczniowie ZSP nurkowali w Chorwacji

W Radzanowie w dniu 16 
lipca odbyło się spotkanie 
z wojewodą Jackiem Kozłowskim 
podsumowujące pomoc skierowaną 
do rolników poszkodowanych 
w ubiegłorocznej nawałnicy. 

14 lipca 2011 r. nad południowymi 

krańcami gminy Radzanów i Stara 

Błotnica przeszła wichura, która 

spowodowała olbrzymie straty 

u rolników prowadzących uprawy 
tunelowe. Podsumowaniu działań 
pomocowych związanych z tamtymi 
wydarzeniami służyło spotkanie 
z wojewodą w Radzanowie. 
W spotkaniu wzięli udział mieszkańcy 
gminy Radzanów i zaproszeni przez 
wójta Sławomira Kruślińskiego 
goście: Kierownik Delegatury Urzędu 
Wojewódzkiego w Radomiu Rafał 
Rajkowski, wicestarosta Adam Bolek, 
Przewodniczący Rady Powiatu Zbigniew 
Nowacki, Radni Gminy Radzanów.

Wojewoda Jacek Kozłowski 
odpowiadał na pytania mieszkańców 
oraz wysłuchał oceny działań służb 
z punktu widzenia różnych instytucji, 

samorządów i osób poszkodowanych 
przez wichurę. Ocena działań służb 
podległych wojewodzie oraz zakresu 
pomocy wypadła pozytywnie. - 
“Paradoksalnie, dzięki skali pomocy 
finansowej po nawałnicach, rolnicy
unowocześnili swoje plantacje 
i gospodarstwa. Region radomski 

ma szansę stać się głównym 
ośrodkiem produkcji papryki w Polsce, 
niosąc rozwój przedsiębiorczości 
towarzyszącej: grup producentów, 
chłodni itd.” - podsumował Jacek 
Kozłowski, wojewoda mazowiecki.

W dniach od 8 do 15 września 2012r. 
odbywała się wycieczka tematyczna 
„Nurkowanie” której celem było 
przeprowadzenie praktycznej części 
kursu Open Water Diver (Nurek 
Wód Otwartych) oraz Advanced 
Open Water Diver (Zaawansowany 
Nurek Wód Otwartych). Miejscem 
docelowym wycieczki była chorwacka 
wyspa Hvar, polska baza nurkowa 
w miejscowości Stary Grad.

Podróż odbyła się z przygodami, które 
jednak skończyły się bardzo szczęśliwie. 
Przyczyną przygody był brak jednego 
z dokumentów, który był wymagany do 
przekroczenia granicy pomiędzy Unią 
Europejską a Chorwacją. Szczęśliwie 
druga grupa wyjeżdżała w niedzielny 
poranek i dowiozła brakujące dokumenty 
do oczekującej w słoweńskim hotelu 
grupy głównej.

Zajęcia nurkowe zgodnie z planem 
rozpoczęły się w poniedziałek. 
Nurkowaliśmy najpierw w bezpośrednim 
sąsiedztwie bazy a od wtorku do 
piątku trenowaliśmy nurkowanie z łodzi 
w różnych bardzo interesujących 
lokalizacjach m.in. na Stepenicach 

i Kamulcach. 
Wszyscy uczestnicy bardzo ambitnie 

i z dużym zaangażowaniem uczestniczyli 
w zajęciach. Podziw wzbudzały 
szczególnie te osoby, które przełamywały 
własne słabości – zatkane przez katar 

nosy, czy niemożliwość wyrównania 
ciśnienia w uszach. Zadecydowana 
większość kursantów doskonale 
poradziła sobie z ukończeniem kursu 
podstawowego, certyfikat którego
zdobyło 19 uczestników. Nieco 
trudniej – szczególnie ze względu na 

pogarszające się warunki atmosferyczne 
oraz wynikające z dużej intensywności 
zajęć pogorszenie stanu zdrowia 
– było ukończyć kurs zaawansowany. 
Udało się to połowie uczniów, pozostali 
mają szansę przy okazji następnych 
wyjazdów. 

Warto było zobaczyć dumę tych, 
którzy pokonali własne obawy i trudności 
kursu zaawansowanego i przeszli 
nurkowanie głębokie na głębokość 30 
metrów. Z przyjemnością można również 
odnotować fakt, iż nawet ci którzy na 
początku nie wierzyli w swoją nurkową 
przygodę, pokochali nurkowanie. 
Doskonałym podsumowaniem tego 
były słowa Wioli Majak, która przez 
pierwsze dni powtarzała: „Bardzo 
fajne nurkowanie, ale to nie dla mnie 
sport”. Ostatniego dnia zapytała „Kiedy 
jedziemy”, no tak powrót do domu jest 
zaplanowany na godzinę dziewiętnastą. 
„Ale ja pytam kiedy jedziemy na następne 
nurkowanie…”

Wszyscy szczęśliwi, uśmiechnięci 
i dumni ze swoich dokonań wrócili 
w sobotę popołudniu do Białobrzegów.
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Zakończył się remont drogi 
powiatowej na odcinku Siemiradz 
- Bród w gminie Stara Błotnica. 
Zadanie wykonano ze środków 
przeznaczonych przez Ministerstwo 
na zwalczanie skutków powodzi. 

Remont drogi powiatowej 
sfinansowany został ze środków
przeznaczonych na remonty dróg 
zniszczonych podczas powodzi. 
Droga Siemiradz - Bród została 
uszkodzona poprzez podsiąki w 2010r. 
Starostwo Powiatowe otrzymało 
środki na remont tej drogi. Zakres prac 
obejmował położenie nowego dywanu 
asfaltowego na odcinku 500 m oraz 
odwodnienie drogi poprzez wykonanie 
rowu po jednej stronie drogi. Wartość 
zadania: 87.809,70 zł.

NOWA DROGA 
SIEMIRADZ - 
BRÓD

Niezapomniana przygoda młodzieży

1.09.2012. Lokalna Grupa 
Działania zorganizowała spływ 
kajakowy dla mieszkańców. 
Było to podsumowanie projektu 
oznakowania miejsc zabytkowych.

3.09.2012. W Zespole Szkół 
Ponadgimnazjalnych im. 
Stanisława Staszica rozpoczął sę 
nowy rok szkolny 2012/2013. 

3.09.2012. W Liceum 
Ogólnokształcącym im. Armii 
Krajowej rozpoczął się nowy rok 
szkolny 2012/2013.

Publiczne Gimnazjum 
w Białobrzegach otrzymało 
sztandar i imię Jana 
Kochanowskiego. Szkole życzymy 
sukcesów dydaktycznych 
i wychowawczych.

Fot. S. Ziemnicki



S P O R T  ___________________

Zawodowy Mistrz Świata w boksie 
federacji WBC Krzysztof “Diablo” 
Włodarczyk otworzył nowy sezon 
Powiatowej Ligi Piłki Nożnej Orlik 
Liga 2012/2013. 

Niecodzienny przebieg miała pierwsza 
kolejka spotkań Orlik Ligi. Na boisku 
pojawił się Mistrz Świata federacji WBC 
Krzysztof “Diablo” Włodarczyk. Wspólnie 
ze starostą rozpoczęli jeden z meczów 
pierwszej kolejki Powiatowej Ligi Piłki 
Nożnej. Mistrz na orliku przywitany 
został gromkimi brawami. Drużyny 
biorące udział w rozgrywkach miały 
możliwość zrobienia sobie wspólnych 

zdjęć z bokserem. 

W rozgrywkach wystartowało 10 
drużyn z terenu powiatu białobrzeskiego. 
W tym sezonie rywalizować będą 
systemem każdy z każdym. Na wiosnę 
rozegrana zostanie runda rewanżowa. 
Mistrza trzeciej edycji poznamy 

w czerwcu następnego roku. - Spotkania 
obywają się we wtorki i środy od godziny 
18,00 - mówi Adam Bolek - organizator 
ligi. Zapraszamy wszystkich kibiców na 
Orlika. 

Drużyny biorące udział w ro-
zgrywkach: Starostwo, Dobra Drużyna, 
Alwis&Secura, FC Fistaszki, Tanie 
Dranie, KS Radzanów, ZSP Białobrzegi, 
AC Pajace, Młode Wilki, Old Boys.

 “DIABLO” WŁODARCZYK ROZPOCZĄŁ LIGĘ

MISTRZ ŚWIATA W BOKSIE NA ORLIKU

16 września Klub Sportowy Pilica 
Białobrzegi obchodził jubileusz 
90-lecia istnienia. W uroczystych 
obchodach udział wzięli Starosta 
Andrzej Oziębło i wicestarosta Adam 
Bolek. 

Klub Sportowy Pilica powstał 
w 1922 r. W tym roku przypada więc 
90-ta rocznica jego istnienia. Z tej 
okazji władze klubu przygotowały 
uroczyste obchody. Jubileusz Klubu 
zbiegł się z oficjalnym zakończeniem

kariery piłkarskiej Jacka Kacprzaka, 

wychowanka Pilicy grającego przez 

długie lata m. in. w Radomiaku, Legii 

Warszawa, Polonii Warszawa, klubach 

greckich i duńskich. Odznaczeni zostali 

zasłużeni działacze i piłkarze, m. in. Złotą 

Honorową Odznakę Mazowieckiego 

Związku Piłki Nożnej odebrał 

wicestarosta Adam Bolek. Starosta 

Andrzej Oziębło na ręce Prezesa Klubu 

Marcina Sasaka wręczył pamiątkowy 

grawerton z okazji jubileuszu. Jacek 

Kacprzak od starosty otrzymał 

podziękowanie za długoletnią karierę 

oraz życzenia: „Z okazji zakończenia 

wspaniałej kariery piłkarskiej 

składam na Pana ręce serdeczne 

podziękowania za dostarczenie nam 

wszystkim - mieszkańcom powiatu 

białobrzeskiego - niezapomnianych 

emocji w meczach z Pana udziałem. 

Pańska bogata kariera piłkarska jest 

przykładem dla młodego pokolenia 

Ziemi Białobrzeskiej, że dzięki ciężkiej 

pracy możliwe jest osiągnięcie sukcesu 

sportowego. W imieniu Zarządu 

Powiatu życzę Panu, aby nadal czerpał 

Pan satysfakcję ze swoich osiągnięć 

i przekazywał nabyte umiejętności 

nowym pokoleniom białobrzeskich 

sportowców”. 

Na zakończenie obchodów jubileuszu 

drużyna Pilicy, złożona głównie 

z zawodników reprezentujących nasz 

klub w przeszłości zagrała pokazowy 

mecz z drużyną Legia Champions. 

Wszystkim działaczom, piłkarzom 

i sympatykom klubu życzymy kolejnych 

lat sukcesów sportowych!

90 lat Klubu Sportowego Pilica

5.06.2012r. Młodzi piłkarze z PSP 

Wyśmierzyce mieli przyjemność 

trenować z reprezentacją Chorwacji, 

która przebywała podczas Euro 

w ośrodku Sielanka.

5.06.2012. Odbyły się Powiatowe 

Mistrzostwa w Lekkiej Atletyce.

Wśród szkół podstawowych 

i gimnazjalnych zwycięstwa odniosły 

drużyny ze Starej Błotnicy.

11.09.2012. Klasy II Technikum 

Logistycznego o profilu policyjnym

przebywały na obozie sportowym 

w Zakładzie Kynologii Policyjnej 

w Sułkowicach

18.09.2012. Spotkanie Powiatowej 

Rady Sportu odbyo się na hali. 

Nauczyciele z terenu powiatu mieli 

możliwość obejrzenia hali.Wspólne zdjęcie drużyn: Old Boys Pilica Białobrzegi i Legia Champions
Fot. T. Cybula




